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Valmistelija hallintopäällikkö Outi Kääriäinen:

Vuodesta 20015 saakka seutuyhteistyötä kehittänyt Meri-Lapin jär-
jes tö neu vot te lu kun ta on lähestynyt kuntia, tavoitteenaan jär jes tö- ja
kuntayhteistyön kehittäminen kumppanuuksiksi.

Kirjeessä todetaan, että kunnat ovat yhdistystoiminnan toi min ta edel-
ly tys ten, kuten avustusten ja tilojen, merkittäviä turvaajia. Yh dis tyk set
on huomioitu Meri-Lapin kuntien strategioissa, mutta yh dis tys ten
asiantuntijuuden hyödyntäminen vaihtelee eri kunnissa, ja
strategiseen kumppanuuteen on vielä matkaa.

Meri-Lapin järjestöneuvottelukunta on laatinut järjestöyhteistyön suo-
si tuk sen, jonka taustalla ovat kuntalain kunnille asettamat vel voit teet,
hallitusohjelma, Lapin hyvinvointiohjelma, Meri-Lapin jär jes tö stra te-
gia sekä Majakka ry :n kokoama tieto kuntien ja jär jes tö jen
yhteistyön toimivuudesta ja haasteista.

Meri-Lapin järjestöneuvottelukunta suosittaa alueen kuntia:

1) määrittelemään järjestöyhdyshenkilön roolin, tehtävät ja työhön
va ra tun ajan
2) laatimaan kunta-järjestöyhteistyön tavoiteasiakirjat toi min ta käy tän-
tö jen kehittämiseksi
3) tarjoamaan yhdistysten käyttöön maksuttomia tiloja, silloin kun toi-
min ta on yleishyödyllistä, maksutonta ja kaikille avointa
4) turvaamaan jatkossakin avustuksia yhdistyksille tasapuolisesti
5) ottamaan yhdistyksen mukaan kuntien hyvinvointityöhön- ja hy vin-
voin ti ryh miin

Meri-Lapin järjestöneuvottelukunnan suositus on käsitelty hy vin voin-
ti työ ryh mäs sä ja 6.10.2020 hyvinvointityön johtoryhmä päätti siir tää
asian kaupunginhallitukselle tiedoksi ja pää tök sen te koon.

Tornion kaupungissa on yhteistyössä järjestöjen kanssa huo mioi tu
järjestöneuvottelukunnan mukaiset suositukset.

Tornion kaupungissa järjestöyhteistyö on osa hyvinvointityöhön ni-
me tyn hyvinvointisuunnittelijan keskeistä toimenkuvaa. Hen ki lö työ-
vuo si na tähän työhön on käytettävissä työaikaa 0,5 HTV :tä, ja kau-



tuen hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämiseen, toi min-
ta ym pä ris tön muutosten analysointiin hyvinvointi- ja ter veys vai ku tus-
ten osalta, hyvinvointiraportoinnin kehittämiseen se kä kansallisten
ohjelmien ja linjausten jalkauttamiseen Tornion kau pun gis sa.

Kunta- ja järjestöyhteistyöasioiden kehittämiseksi Torniossa on pai-
no tet tu järjestöyhteistyössä strategian mukaisia tavoitteita. Tor nion
kaupunki on ohjannut järjestöjä tavoitteiden osalta  vuo sit tain
toteutetuilla jär jes tö tref feil lä ja sääntökokoelman yhteisöjen avus tus-
oh je sekä toi mi ala koh tai set ohjeet ohjaavat järjestöjä suun taa maan
toimintaa koh ti yhteisiä intressejä. Lisäksi avus tus ten saajilta
edellytetään arviota edel li sen kauden tavoitteiden saa vut ta mi ses ta
toi min ta ker to muk ses saan.

Tornion kaupunki myöntää yhteisöjen käyttöön kau pun gin tiloja. Osa
tiloista on vapaassa varauskäytössä ja osa mak sul li sia. Eri tyi ses ti
tilat, joihin kysyntä on suurta, pienellä vuok ra kor vauk sel la väl te tään
ne varaukset, jotka aiemmin jäivät käyt tä mät tä ja tila oli tyh jä nä. Näin
varaukset kohdentuvat oikein ja tilat ovat mah dol li sim man laajalti
tarjolla eri toimijoiden käyttöön.

Tornion kaupungin yhteisöjen avustusohje on viimeksi päivitetty syk-
syn 2020 aikana. Yhteisöille tarkoitettu avus tus mää rä ra ha va raus on
sisällytetty talousarvioon myös vuodelle 2021, mikäli kau pun gin val-
tuus to hyväksyy esityksen joulukuussa ja avustukset tu le vat uu den
hyväksytyn aikataulun mukaan haettaviksi aina kun kin ka len te ri vuo-
den maaliskuussa.

Yhdistysten ääni on kuulunut hyvinvointiryhmän työssä järjestö yh-
dys hen ki lön kautta ja vuoden 2020 aikana myös neuvostoilta on
pyydetty lausuntoja. Hyvinvointiryhmällä on mahdollisuus pyy tää
toimijoita kuultavaksi, käsiteltävän asian sisällöstä riippuen ja tä hän
tullaan kiinnittämään erityistä huomiota jatkossa.

KAUPUNGINJOHTAJA TIMO NOUSIAINEN:

Kaupunginhallitus päättää:

1) merkitä tiedoksi saapuneen suosituksen

2) nimetä hyvinvointisuunnittelija Jaana Sahin järjestöyhteistyön yh-
dys hen ki lök si.

KAUPUNGINHALLITUS:

Hyväksyttiin kohdat 1 ja 2.

LISÄTIEDOT: Hyvinvointisuunnittelija Jaana Sahi, 040 652 6991



TÄYTÄNTÖÖNPANO: Muutoksenhakuna oikaisuvaatimus.

Otteet:
Meri-Lapin järjestöneuvottelukunnan pj. Sari Moisanen
sari.moisanen(at)meri-lappi.fi
Pohjoisen yhteisöjen tuki - Majakka ry :n toiminnanjohtaja Tuula
Huttunen-Koivumaa
hyvinvointisuunnittelija Jaana Sahi

_______


